
AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ 
TOPLUMSAL KATKI ALANININ ALT BİLEŞENLERİ

Toplumsal katkı faaliyetleri, üniversitelerin bilgi ve birikimlerini toplumla paylaşarak 
toplumun sosyal, kültürel, sanatsal, sportif ve ekonomik gelişimine katkıda bulunmayı 
amaçlayan etkinliklerdir. Bu faaliyetler, üniversitelerin eğitim, araştırma ve sosyal sorumluluk 
misyonlarına dayalı olarak toplumun ihtiyaçlarına yönelik projeler, danışmanlık hizmetleri, 
sosyal sorumluluk projeleri, yerel yönetimlerle iş birlikleri ve kamuya yönelik eğitim 
programları gibi çeşitli alanları kapsamaktadır. Üniversitelerin akademik ve idari personeli ile 
öğrencilerinin dış paydaşlara yönelik yürüttükleri her türlü faaliyet toplumsal katkı faaliyeti 
olarak değerlendirmektedir.

Toplumsal katkı faaliyetleri, üniversitenin sadece bilimsel üretimle sınırlı kalmayıp, 
topluma çeşitli yönlerde değer katan önemli bir faktör olarak konumlanmasını sağlar ve 
sürdürülebilir kalkınmaya önemli bir destek sunar. Bu kapsamda kalite güvencesi süreçlerinde 
gerçekleştirilebilecek ve topluma katkı sunabilecek her türlü faaliyet, Üniversitemizin 
Toplumsal Katkı Politikasına uygun stratejik hedeflerine ulaşabilmesi açısından son derece 
önemli görülmektedir. Geniş bir kapsamda ele alınan toplumsal katkı faaliyetlerinin 
yürütülmesi, izlenmesi ve iyileştirilmesi süreçlerinin etkin şekilde sürdürülebilmesi için 
sistematik bir modelin oluşturularak Üniversitemizin toplumsal katkı alanındaki alt 
bileşenlerinin belirlenmesi gerekli görülmektedir. Bu kapsamda Kurumsal Akreditasyon 
Raporu önerileri de dikkate alınarak; toplumsal katkı süreçlerinin işletilmesine yönelik gerekli 
sistematik modelin oluşturulmasına ilişkin Üniversitemizin toplumsal katkı alanındaki alt 
bileşenlerinin aşağıdaki şekilde belirlenmiştir.



Şekil 1. Afyon Kocatepe Üniversitesi Toplumsal Katkı Alanının Alt Bileşenleri

1. Eğitim ve Öğretim: Toplumun eğitimi ve bilgilendirilmesine yönelik (halka açık) 
hazırlanmış eğitim programları, sertifika programları, toplantı, konferans, panel, sempozyum, 
çalıştay, kongre, seminer, kurs, bilgilendirme çalışmaları vb. faaliyetleri kapsamaktadır 
(Üniversitemizin sadece akademik, idari personeli ile öğrencilerine yönelik gerçekleştirilen 
faaliyetler bu kapsamda değerlendirilmemektedir). 

2. Sağlık: Toplumsal katkı kapsamında hayvan sağlığını iyileştirmek, hayvancılık sektörünü 
desteklemek ve toplumun veterinerlik hizmetlerine erişimini artırmak amacıyla 
gerçekleştirilecek çeşitli sağlık hizmetlerini kapsamaktadır.

3. Araştırma-Geliştirme: Üniversitenin toplumsal sorunlara bilimsel çözümler üreterek 
toplumun bu konularda bilgi birikimini artırmak, yenilikçi teknolojiler geliştirmek ve bu bilgiyi 
toplumla paylaşarak topluma fayda sağlamak amacıyla yürüttüğü sistematik çalışmaları, 
birincil derecede toplumu etkileyen ve/veya bölgesel olarak topluma katkı sağlayan araştırma-
geliştirme faaliyetlerini (projeler, yayınlar, tezler vb.), patentleri ve ürünleri kapsamaktadır 
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(Üniversitemizin sadece akademik, idari personeli ile öğrencilerine yönelik gerçekleştirilen 
faaliyetler bu kapsamda değerlendirilmemektedir).

4. Çevre ve Sürdürülebilirlik: Çevreyi ve doğal kaynakları koruma, iklim değişikliğiyle 
mücadele, sürdürülebilir kalkınma ve yenilenebilir enerji kaynaklarının geliştirilmesi, toplumu 
çevre bilinci konusunda eğitme gibi konularda yürütülen çalışmaları kapsamaktadır 
(Üniversitemizin sadece akademik, idari personeli ile öğrencilerine yönelik gerçekleştirilen 
faaliyetler bu kapsamda değerlendirilmemektedir).

5. Sosyal Sorumluluk Çalışmaları: Toplumsal duyarlılığı artırmak ve bölgesel kalkınmaya 
katkı sağlamak amacıyla yürütülen sosyal sorumluluk projelerini*, ağaç dikme, kan verme, köy 
okullarına yönelik kitap, eğitim gibi destekler sunma, topluma hizmet uygulamaları ve 
gönüllülük çalışmaları dersleri kapsamında dış paydaşlara yönelik yürütülen faaliyetler vb. her 
türlü sosyal sorumluluk çalışmalarını kapsamaktadır. 

6. Kültürel, Sanatsal ve Sportif faaliyetler: Birimler, birim personeli ve/veya öğrenci kulüp 
ve toplulukları tarafından organize edilen ve gerçekleştirilen topluma yönelik (halka açık) olan 
kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetleri kapsamaktadır (Üniversitemizin sadece akademik, idari 
personeli ile öğrencilerine yönelik gerçekleştirilen faaliyetler bu kapsamda 
değerlendirilmemektedir).

7. Fiziksel Kaynaklar: Üniversitemizin sahip olduğu topluma hizmet veren fiziksel 
kaynaklarının (hastane, müze, kültür ve sanat merkezi, atölyeler/laboratuvarlar, konferans 
salonları, spor salonları, yüzme havuzu, sergi salonları/alanları, konser alanı, kütüphane, okuma 
salonu vb.) topluma katkı sunacak faaliyetlerde kullanılmasını kapsamaktadır (Fiziksel 
kaynakların üniversitemizin sadece akademik, idari personeli ile öğrencilerine yönelik 
gerçekleştirilen faaliyetlerde kullanılmış olması bu kapsamda değerlendirilmemektedir).

8. İnsan Gücü Kaynağı: Üniversitemizin akademik ve idari personeli ile öğrencilerinin 
toplumun yararına gerçekleştirilecek faaliyetlerde görev almasını, her türlü danışmanlık ve 
bilirkişi faaliyetlerini kapsamaktadır (Üniversitemizin sadece akademik, idari personeli ile 
öğrencilerine yönelik gerçekleştirilen faaliyetler bu kapsamda değerlendirilmemektedir).

9. Mali Kaynaklar: Yukarıda belirtilen toplumsal katkı alanının alt bileşenleri kapsamında 
yapılan faaliyetler ücretsiz veya gelir getirici bir hizmet olarak sunulabilir. Üniversitenin 
topluma yönelik etkinliklerinden elde edilecek gelirler ya da merkezi yönetim bütçesi içinden 
bu faaliyetlerin finansmanı için ayrılabilecek ödenekler, gelirin elde edildiği bütçe kaynağına 
göre Üniversitenin Döner Sermaye İşletme Müdürlüğü ile SKS Daire Başkanlığı tarafından 
yönetilir. Bununla birlikte kermes düzenlenmesi, sponsorluklar ve diğer imkânlar sonucunda 
birimler tarafından elde edilen maddi kaynaklar da bu kapsamda bütçelendirilir.

*Sosyal sorumluluk projeleri: Tüm insanlığı ve toplumu ilgilendiren problemlerin üstesinden gelmek amacıyla 
sivil toplum kuruluşları, şirketler, bireyler, devlet ya da özel sektör kurum ve kuruluşları ile işbirliği halinde 
gerçekleştirilen, belirli bir bütçesi, hedefi, çıktıları olan ve en az iki ay süreli projeleri ifade eder.


